
令和 3 年 7 月 20 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

夏期休業中の新型コロナウイルス感染症に係る対応について（第 39 報） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで 1 学期を終了できますこと、併せてお

礼申し上げます。 

 さて、本県に発出されていた「まん延防止等重点措置」が解除され、本校は 7 月 14 日(水)から「学

校再開ロードマップ ステップ４」に移行し、通常の学校教育活動を行っております。 

 一方、オリンピック・パラリンピック開催を前に東京では新規感染者数が急増しています。本県も

引き続き油断せずに感染防止対策の徹底を呼びかけている中、この夏期休業中に予定されていたワ

ークキャンプも急遽中止といった連絡が入ってくる等、感染の第 5 波が懸念されます。 

このような状況であることから、この夏期休業期間中の補習・研修等の教育活動におきましても、

引き続き感染予防を徹底してまいります。ただ、今後、新規感染者数の急増や医療機関のひっ迫によ

って再度本県に「まん延防止等重点措置」等が発出される場合は、その対応について『ミマモルメ』

でお知らせいたします。 

ご家庭におかれましても引き続き、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスク

の着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、感染予防に努めていただきますようお願いいたしま

す。また、暑さがさらに厳しくなるために熱中症も懸念されます。こまめに水分補給を心がけるな

ど、熱中症予防も含め、健康管理にはご留意ください。 

なお、これまでにもお願いしておりますように、生徒・保護者等が新型コロナウイルスに罹患（疑

いを含む）した場合は、医療機関での受診、保健所・医療機関の判断・指示を受けるとともに、それ

らからの判断・指示等を速やかに学校（078-854-3800(代)）へお知らせください。 

 

生徒の皆さんにとって、健康で安全であるとともに充実した夏季休業となることを祈念しており

ます。 


